
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 277 del 31/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Impegno spesa per diretta TV e streaming Consiglio Comunale aperto, presso la 
Sala AVIS svoltosi nella giornata del 4 maggio 2019. Disimpegno somme sulla Determina 
Dirigenziale n°213 del 11/02/2019. Smart CIG : Z1228A2671

Il Redattore: Gurrieri Massimo 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del C.C. n° 19 del 
24/03/2017
 
Premesso che il 4 maggio 2019 dalle ore 10.00 e seguenti, si è svolto a Ragusa, presso la Sala conferenze dell’AVIS, via  
V. E. Orlando, una seduta di Consiglio Comunale in adunanza aperta, come da allegata nota di convocazione n° 54123 
del 03/05/2019;
 
Vista l’urgenza è stata interpellata la ditta CAT Srl, sede legale in via Prof. A. Di Natale n°5/A – Ragusa, considerato 
che aveva precedentemente espletato servizio analogo, quale ditta di fiducia; 
 
Vista la nota della CAT Srl, sede legale in via Prof. A. Di Natale n°5/A – Ragusa, P.IVA: 01406720886, prot. n. 53641  
del 03/05/2019, del preventivo di spesa per la diretta TV e streaming Consiglio Comunale aperto, indicato in € 1.000,00 
comprensivo IVA e ritenuto congruo;
 
Dato atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il Codice di Identificazione Smart CIG:  
Z1228A2671, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2010 e ss. mm.;
 
Atteso che per la diretta TV e streaming Consiglio Comunale aperto presso la Sala conferenze dell’AVIS, via V. E.  
Orlando  svoltasi  in  data  04/05/2019,  occorre  disimpegnare  la  somma  di  €  1.000,00  dall’importo  prenotato  con  
Determina Dirigenziale n° 213 del 11/02/2019 – imp. 293/19 sul cap. 1150 con scadenza 2019 ed reimputare la somma 
di € 1.000,00 con nuovo impegno sempre al Cap. 1150, Bil/2019, 01.01-1.03.02.99.999, dando atto che si procederà con 

Pagina 1/2



successivo provvedimento alla liquidazione e pagamento della spesa sostenuta previa fatturazione elettronica prevista 
dalla legge;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito;
 
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Ragusa, ai sensi  
del D.Lgs n. 33/2013, art 26, comma 1, nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e  
contratti”;
 
Rilevata la  propria competenza ai  sensi  dell’art.  53 del  vigente Regolamento  di  organizzazione  degli  Uffici  e  dei  
Servizi;
 
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto il D.Lgs n. 267/00, come recepito dalla legge N. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

 DETERMINA
di prendere atto che la ditta CAT Srl, sede legale in via Prof. A. Di Natale n°5/A – Ragusa, P.IVA: 01406720886, ha 
eseguito la diretta TV e streaming Consiglio Comunale aperto presso la Sala conferenze dell’AVIS - via V. E. 
Orlando, Ragusa,  svoltasi in data 04/05/2019;

di disimpegnare la somma di € 1.000,00,  dall’imp. 293/19 sul cap. 1150, scadenza 2019;

di reimpegnare la somma di €. 1.000,00 al cap.1150, Bil/2019, 01.01-1.03.02.99.999 e provvedere con separato atto alla 
liquidazione al medesimo spettante previa presentazione fattura elettronica;

di dare atto che il Dirigente del Settore I ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. n. 267/2000.

di nominare responsabile del procedimento l’istruttore amministrativo sig. Gurrieri Giovanni;

 

Ragusa,  31/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

